
J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 16.850.663/0002-16 — INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127.491.901.112 

ENDEREÇO: Rua Três Marias, n°22 Jd. Madeirense 
Guarulhos / SP —  Cep:  07.110-170 

TELEFONE: 43 3338 7221 —  e-mail:  comercial@webvalor.net.br  

ANEXO  III  — DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS 
DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0054/2022 
PROCESSO N° 0145/2022 

A empresa J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
16.850.663/0002-16, situada 5 Rua Três Marias, n° 22, Jardim Madeirense, em Guarulhos/SP por 
seu representante, em conformidade com o disposto no artigo 4°, inciso VII, da Lei n° 
10.520/2002, DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital 
que rege o certame acima indicado. 

Londrina, 10 de outubro de 2022 

J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ N° 16.850.663/0002-16 

P.P. 

J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 16.850.663/0002-16 — INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127.491.901.112 



Data 	Londrin 

Assinaturas— 

o 

o (1) 

'0 C 
CD 

Cfl 
00 

rs 
O 03  

E 
oo 
cci 
0 O 

O 
6/..) sCN 
Z 	(NI 

54  o 
a 

d.  0)2 0>0)  
C-3 (1) 
o -0  
I- 	z 
2 as 0 

o 
O Cs4 

CNI 	N 

its co 

C7I CO O 
0 . 
fs.( 

'eD  E 
-O (N .5 
2 a) 2 
E o 
N o CO 

io) o 
73 	Z 
-o -0  

_ 
c\I  

d 2 • -0  0 

0 o _o 
cc • C9, 

5  (Ni  o  cr 	c 

F- 

E ° .1 2 1 	. 
c5 -O .3 Et  .0 .(.3 

03 0.2 
cv, 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURAÇÃO 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,  pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 

16.850.663/0002-16, estabelecida na cidade de Garu-

lhos/SP, na Rua  Tres  Marias, 22, Jardim Madeirense, 

neste ato representado pelo sócio proprietário  JOEL  

CESAR BRASIL GARCIA. 

Outorgado 	JELLY  MARIANA BRASIL GARCIA, brasileira, casada, 

inscrito no CPF 300.270.738-40 e no RG 32788387X 

SSP-SP, com endereço na Rua  Ribeirao  Preto, 140 

Bairro San Remo — na cidade Londrina/PR. 

Poderes 

Específicos.... 

Os mais amplos e ilimitados poderes da clausula  ad  negotia, 

especialmente para representar o outorgante junto a qualquer 
Orgáo do Governo, Federal, Estadual ou Municipal, especial-

mente em processos de Vendas a Governo, Pregão Presenci-

al, Carta Convite, Tomada de Prego, licitação, de qualquer 

modalidade de objeto ou prego, podendo formular lances, ne-

gociar pregos, assinar propostas, contratos e todos os docu-

mentos necessários, dar e receber quitação, apresentar do-

cumentos, enfim, praticar todos os atos necessários ao cum-

primento do presente mandato inclusive todos os poderes ne-

cessários para interpor e renunciar ao direito de interposi-

çâo de recurso, podendo substabelecer os poderes hora 

outorga s a qualquer pessoa independente de anuência 
previa 	torgante, valido ate 31 de Dezembro de 2022. 

ra, 23 de dezembro de 2021, 

	

(0..: 	
0  I TABELZOlvAlci DE  NOTAS  DE LOUD 

	

013 	psear Gonsalves Sob
Mitio 

- Talicriaa - Tel. 0'4 3347437'0, 

	

Rea itrpork 884- 1- 	 CEP 86060-510 - Londnna/PR 
41; 	

i 	rsral/: cartcrrigootzdi
_mtziri..asitzlladi__  

i,
..,.  -----.....--1—......- 

4115 
Reconhe,r,o  por______  cA

SEMELhAN e(e)assinaturefe)d 
..: 

joEt aleAlt tamer:, 
 

	

cg 	
...... ........................ - - 

	
.,,....,W,Itie 

	

cd:.• 	: 
• ...,,, 

	

(g 	• - • • • - ,t.....• , .. . .. . ........... -.• . . 
%.% Selo ri':F7e8X.9truittAjTy0-T5fJa.LUARk . „_Cii °mule o  isto 

 ern htrmt/honls..runarpel.COM
.b 

.‘• 	Ciiii fl.  li 	Ina, 	2,2a21 - 09;43:36. t,, et' - 
e a  

Outorgante 

• 

CESAR BRAS 	'RCIA 
CPF 110.680. l823 

RG 4.115.9 	1 SSP/SP 
rett_  

Assinado de forma 
digital por  JOEL 

JOEL  CESAR BRASIL 	CESAR BRASIL 
GARCIA: 1068040823 GARCIA11068040823 

Dados 2021.1230 
10,56:27-0300 

o (I) 0 
z E 
< E 
Z'0 

co 8  
w 00.  
U_ E 

(1) 0) 0)  
0 0 c 
-)O 
O 	(1)0  

__. -5 0 
c 
o a) 

0. (,) 
iti) o 01 

c '' 	(1) 

a) 'a 

O
c» 

o a.) .773 
o 

2 .03 -8' 
= 
(%) z c.) 
0) 0 

tI 
a) 

COO) 

o a.  to 
cO 

8 O
. 

-r_ 
2 70  

c 	.g 
o 

o 
rY "5" 
o -0 .8  o • 
'5 2' wL• o 

.4.. 

Confira os dados do ato  ern:  https://selodigital.tjeb.jus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.n01.br/do0jmento/104573012216379832431  

M 	Ei2 Autenticação Digital Código: 104573012216379832431-1  

./6 Data: 30/12/2021 16:03:53 

Valor Total do Ato: R$ 4,66 

lk 42F43- Selo Digital Tipo Normal C: AMK48837-MMWU; 
0 

g  Cartório  Azevêdo  Bastos  
el 	An. President., Epiticio Peuoa -1145 
o Beier° dos  Estado,  Joe° Peasoa  PB  
,•( (83) 3244-5454 eartodo@azevedobastos.not.br  

haps://....d.b.tos.notb,  

a. 

Válbor Azeve de M. Cavaloanti 
Titular 



Pagina 1 de 5 
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
CNPJ/MF: 16.850.663/0001-35 // NIRE: 41210337226  

JOEL  CESAR BRASIL GARCIA, brasileiro, casado no regime de 
comunhão parcial de bens, empresário, inscrito com o Cadastro de 

Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o n2  110.680.408-23 e 

Registro Geral sob o n° 4.115.908-1 expedido pela Secretaria de 
Segurança Publica do Estado do Paraná, residente e domiciliado à 

Rua Parque Estadual Pico do Marumbi, n2  20, Esperança, Londrina, 
Paraná, CEP: 86058-110, responsável legal pela Sociedade LTDA 
Unipessoal, registrada sob a razão social: J. C. B. MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, com sede a Rua Ribeirão Preto, n2  140, 
Jardim San Remo, Londrina, Paraná, CEP: 86062-390, e inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob 
o n° 16.850.663/0001-35, e NIRE: 41210337226, resolve alterar o 

contrato social, através das seguintes cláusulas: 

Cláusula Primeira: Fica alterado o endereço da sociedade que passa a ser: RUA  

JOSE  DA SILVA, 198-A, TAROBA, LONDRINA / PR, CEP: 86042-280. 

Clausula Segunda: Altera-se o objeto social que passa a ser: COMERCIO 

VAREJISTA DE VEICULOS NOVOS E USADOS COMERCIO VAREJISTA DE 
PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE 
MANUTENCAO E REPARACAO MECÂNICA, FUNILARIA, PINTURA, 
ELETRICA, ESTOFADOS E REVESTIMENTOS DE VEICULOS INSTALACAO 
DE ACESSORIOS PARA VEICULOS TRANSFORMACAO DE VEICULOS 
FABRICACAO DE CABINES PARA VEICULOS AUTOMOTORES 
UTILITARIOS. 

Cláusula Terceira: A vista das alterações ora ajustadas, consolida-se o contrato 

social da empresa com a seguinte redação: 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ/MF: 16.850.663/0001-35 // NIRE: 41210337226 

rd, 



Pagina 2 de 5 

J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

CNPJ/MF: 16.850.663/0001-35 // NI RE: 41210337226  

JOEL  CESAR BRASIL GARCIA, brasileiro, casado no regime de 

comunhão parcial de bens, empresário, inscrito com o Cadastro de 

Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o n° 110.680.408-23 e 
Registro Geral sob o n9  4.115.908-1 expedido pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado do Paraná, residente e domiciliado 
Rua Parque Estadual Pico do Marumbi, n° 20, Esperança, Londrina, 
Paraná, CEP: 86058-110, responsável legal pela Sociedade LTDA 

Unipessoal, registrada sob a razão social: J. C. B. MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, com sede a Rua Jose da Silva, 198-A, 
Tarobá, Londrina / PR, CEP: 86042-280., e inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n9  

16.850.663/0001-35 e NIRE: 41210337226, resolve consolidar o 

contrato social, através das seguintes cláusulas: 

Cláusula Primeira: A empresa girará sob o nome empresarial de: J. C. B. 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, e terá sede e domicilio na RUA  JOSE  DA 
SILVA, 198-A, TAROBA, LONDRINA! PR, CEP: 86042-280. 

Parágrafo Único: A empresa iniciou suas atividades em 01 de setembro de 2012 

e seu prazo de duração é indeterminado. 

Cláusula Segunda: A sociedade possui uma filial à Rua Três Marias, 22, Sala 

11, Jardim Madeirense, CEP: 07110-170, Guarulhos, SP, com objeto social de 
escritório administrativo para comercio de veículos leves e pesados, motocicletas, 
empilhadeiras, caminhões e furgões, tratores e implementos agrícolas novos e 

usados. 

Cláusula Terceira: 0 capital social é R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
dividido em 500.000 (quinhentas mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real), 
totalmente integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelo empresário, conforme  
(art.  980-A, CC/2002). 

Cláusula Quarta: 0 objeto social da matriz 6: COMERCIO VAREJISTA DE 

VEICULOS NOVOS E USADOS COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E 
ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE 

\10' 

€-77 

 



Página 3 de 5 
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

12  ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
CNPJ/MF: 16.850.663/0001-35 // NIRE: 41210337226 

MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA, FUNILARIA, PINTURA, 
ELETRICA, ESTOFADOS E REVESTIMENTOS DE VEICULOS INSTALACAO 
DE ACESSORIOS PARA VEICULOS TRANSFORMACAO DE VEICULOS 
FABRICACAO DE CABINES PARA VEICULOS AUTOMOTORES 
UTILITARIOS. 

Cláusula Quinta: A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas, 
respondendo ainda pela integralização do capital social. 

Cláusula Sexta: A administração da sociedade cabe ao sócio:  JOEL  CESAR 

BRASIL GARCIA, com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o 
uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades 

estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor próprio ou de 

terceiros bem como onerar ou alienar bens imóveis. 

§ 1° - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir 
procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificado no instrumento 
de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, 
que no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 

§ 22 - Poderão ser designados administradores não sócio, na forma prevista no  

art.  ° 1.061 da lei 10.406/2002. 

Cláusula Sétima: 0 sócio declara, sob as penas da lei, que não participa de 

nenhuma outra empresa dessa modalidade. 

Cláusula Oitava: Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, o 

administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo 

elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 
econômico, cabendo a empresário, na proporção de suas quotas, os lucros ou 

perdas apurados. 

Cláusula Nona: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 

outra dependência, mediante deliberação assinada pelo titular. 



Pagina 4 de 5 
J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

12  ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
CNPJ/MF: 16.850.663/0001-35 // NI RE: 41210337226 

Cláusula Décima: 0 empresário poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de  "pro  

labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula Décima-Primeira: Falecendo ou interditado o sócio, a empresa 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo 
possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e 
liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, 
verificada em balanço especialmente levantado. 

Cláusula Décima-Segunda: 0 Administrador declara, sob as penas da lei, de 
que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, 
ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a 

pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas 
de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 

propriedade. 

Cláusula Décima-Terceira: Declaram sob as penas da Lei, que se enquadra na 

condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei 

Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

Cláusula Décima-Quarta: Fica eleito o foro de Londrina para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

Londrina, 02 de setembro de 2022.  

JOEL  CESAR BRASIL GARCIA 



CPF/CNPJ Nome 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

11068040823 JOEL  CESAR BRASIL GARCIA 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 5 de 5 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA consta assinado digitalmente 

por: 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 20/09/2022 21:02 SOB N°  4.2.2-5774070. 

PROTOCOLO: 225774070 DE 16/09/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICACAO: 12212391204. CNPJ DA SEDE: 16850663000135.  

EIRE;  41110337226. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 02/09/2022. 
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETARIO-GERAL 

umm. empresaf acil  .pr.  gov . br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos por 
informando seus respectivos códigos de verificação. 

PARANA* 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANÁ 



NUMERO DE INSCRIÇÃO 

16.850.663/0002-16 
FILIAL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

25/10/2021 

   

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOME EMPRESARIAL 

J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R TRES MARIAS 
NÚMERO 

22 
COMPLEMENTO 

SALA 211 

CEP 

07.110-170 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM MAnEIRENSE 
MUNICÍPIO 

GUARULHOS 
UF 

SP  

 

TELEFONE 

(43) 3338-7221 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

COMERCIAL@WEBVALOR.NET.BR  

 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.**** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

25/10/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
.*.**.*. 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

1/1 

03/10/2022 14:58  

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direitt ,  do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto as atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 03/10/2022 às 14:58:39 (data e hora de  Brasilia).  

 

Página: 1/1 



In-  NJ)" It 	 136-43k  
ÇiI,I I lJIl.ISIl\I )  

( \h1111,1 ,l(10,  \I III Ill1111Y1( 

owe 
JOBL CEDAR  BRASIL GARCIA  

A 

If 

ge 

mIeaSTeO 	  

el 
cf..„ 

o 	021 6110,.69 

FairOla 	 
JOEL  GARCIA  

VIM lama main 
lawn, 

CALNIIR 

1 9
6

0
1
3
1 7

5
5 

OILIC)121VO 

Documento Autenticado Digitalmento de acordo com os artigos 1°, 3° e 7° inc. V 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e  Art.  6  Inc.  XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. 
O referidoe verdade. Dou fé. **************************Confira os dados do ato em: https://selodigitaLtjpb.jus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.nottridocumento/104570701214242212095  



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 
PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio©azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 
_ 

0  Bel.  Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas 
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da  Paraiba,  foi 
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de 
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa 
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço 
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 
tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa J. C. B. MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS - EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que 
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de 
digitalizagão dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade. 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 12/01/2021 14:47:34 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevédo Bastos, de acordo 
com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do 
Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  
e-mail  autentica@azevedobastos.not.br  Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o 
Código de Autenticação Digital 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e esta disponível para consulta em nosso  site.  

'Código de Autenticação Digital: 104570701214242212095-1 
2Legislagões Vigentes: Lei Federal n°8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n°2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n° 
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N°003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020. 

0 referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05beb322762020e4d7022367d47160f358b0328c5ac00b6e01debcle 1 1ef0b31239b6a47d22f040f8 b9219357f345ad a2910 
1632f7b7a127233fa1188bd6c2e42e1  

Presidência da República 
Casa Civil 

Medida Provisória N. 2.200-2 
de 24 de agosto de 2001. 

ICP 
Brasil 
‘̀. 



15/09/2022 	0060414979  

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

CERTIDÃO N°: 451368 	 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela  Internet  no  site  do Tribunal de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 
14/09/2022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.850.663/0001-35, conforme indicação 
constante do pedido de certidão."*************.*********************.********************************-- 

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a).  sac,  apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do 
Estado de São Paulo. 

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
SPI n°22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na  la  Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e ás 
filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes do 
nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

Esta certidão s6 tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

São Paulo, 15 de setembro de 2022. 

PEDIDO"' 11111i4a9  1111111 



NUMERO DATA 

25/10/2021  

JUCESP 

Pagina 1 de 2 Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização 

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Se etaria Geral da Jucesp. A Junta 
Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento qua rio visualizado diretamente no po  al  

www.jucesponline.sp.gov.br  sob o número de autenticidade 178967055, quirlta-fe4, 15 de setembro de 2022 as 

documento 
assinado 

digitalmente 

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 41600023251 

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 15/09/2022 

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO 

CONFORME INSTRUCAO  NC  RMATIVA IN66. ABERTURA DE FILIAL NIRE 35920134199, CNPJ 16.850.663/0002-16, SITUADA A,: RUA 

TRES MARIAS, 22, SALA 211, JARDIM MADEIRENSE, GUARULHOS - SP, CEP 07110-170, COM OBJETO DESTACADO DE 

COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS, COMÉRCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E 

MOTONETAS NOVAS E PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE., DATADA DE: 25/10/2021. 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

JUCESP 
Junta Comerrtal do 

Estado de São Paulo 

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES 

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO. 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE. 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO  

SITE  VVVVVV.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE 0 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA -  ART.  41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021 

. EMPRESA 

NIRE 

41600023251 

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

25/10/2021 

INICIO DAS ATIVIDADES 

10/09/2012 

PRAZO DE DunAcAo 

NOME COMERCIAL 

J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 

TIPO JURÍDICO 

EIRELI 

C.N.P.J. ENDEREÇO 

RUA RIBEIRAO PRETO 

NÚMERO 

140 

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

JARDIM SAN REMO 

MUNICÍPIO 

LONDRINA 

UF 

PR 

CEP 

86062-390 

MOEDA 

R$  
VALOR CAPITAL 

OBJETO SOCIAL 

OBJETO SOCIAL NÃO CADASTRADO 

FILIAIS 

NIRE 

35920134199 

CNPJ 

16.850.663/0002-16 

ENDEREÇO 

RUA TRES MARIAS 

NÚMERO 

22 

COMPLEMENTO 

SALA 211 

BAIRRO 

JARDIM MADEIRENSE 

MUNICÍPIO 

GUARULHOS 

UF 

SP 

CEP 

07110-170 



Pagina 2 de 2 

14:38:42.  

Sf 

Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

